報科学研究科専攻長会議事要旨（令和７年１２月１８日）

前回（１２月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１. 令和７年度研究科内各種委員会委員の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２. 共同研究の受入れについて

 共同研究１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

３． 学術相談の受入れについて

 学術相談１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

４． 令和８年度博士前期課程・博士後期課程（外国人留学生特別選抜１２月、インフォメーションテ

クノロジー英語特別コース）の合否判定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

５． 令和８年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． ２０２５年度秋～冬学期授業アンケートについて

 標記のことについて、報告があった。

２． 令和８年度一般運営費交付金ＴＡ・ＴＦ・ＲＡ経費について

 標記のことについて、報告があった。

３． 日本学生支援機構（JASSO）大学院第一種奨学金「特に優れた業績による返還免除」および「博士

後期課程採用時返還免除内定制度」の選考方法について

標記のことについて、報告があった。

４． その他

 ・情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会について、３月２５日に開催する旨の報告とともに、各専攻に

おける世話人の選出について依頼があった。

 ・次世代研究者挑戦的研究プログラムSPRING及び次世代AI人材育成プログラムBOOSTの募集につ

いて説明があった。

次回の専攻長会は、令和８年１月８日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催することが

確認された。